

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE

PREGÃO ELETRÔNICO nº 2022.05.02.02 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E TREINAMENTO PARA CAPACITAÇÃO DE CÃES POLICIAIS DE ALTA PERFORMANCE DE BUSCA E CAPTURA PARA O CANIL DA GUARDA MUNICIPAL DE PACAJUS.

A empresa VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP CNPJ: 09.049.833/0001-11 INSC. ESTADUAL: 10.420.610-1 INSC. MUNICIPAL: 241.881-9 ENDEREÇO: RUA 203, Nº 33 QD. 81 LT. 05, SETOR COIMBRA CEP: 74.535-310 - GOIÂNIA/GO E-MAIL: licitacao@vetmaxagro.com SÓCIO/DIRETOR: PAULO ROBERTO DE VELLASCO LIMA JÚNIOR CPF: 722.439.371-15 RG: 3287606 SPTC/GO, propõe ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO), conforme segue:

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT EXTENSO	VL UNIT	TOTAL	TOTAL EXTENSO
27	Aminomix - em pó pet - Indicado para cães e gatos;- Auxilia na qualidade nutricional dos alimentos;- Composto por aminoácidos, minerais e vitaminas;- Pode ser oferecido para aves, répteis, mustelídeos e roedores,	80	cx	AMINOMIX-VETNIL	cento e cinquenta e três reais	R\$ 153,00	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
28	Desinfetante para limpeza de canis 5gl. (bactericida, fungicida e protozoaricida) e desodorizante com propriedade tensoativa biodegradável e não corrosiva, para clínicas veterinárias, hospitais veterinários, canis, gatis, na limpeza e desinfecção de pisos, paredes, salas de banho e tosa, mesas de at	100	GL	REE PET LIMPA CANIL 5L DETERG	quinhentos reais	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
29	Glicopan - líquido Pet Indicado para cães, gatos, aves, mustelídeos, répteis e roedores;- Suplemento com resposta rápida na recuperação de vitaminas;- Combina aminoácidos, vitaminas do complexo B e glicose;	80	GL	Glicopan-VETNIL	seiscentos e setenta e oito reais	R\$ 678,00	R\$ 54.240,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais

30	HALTY DE NYLON MÉDIO Confeccionado em fita de nylon poliéster de 20 mm, de alta durabilidade e maciez, proporciona grande liberdade ao cão e segurança ao condutor. Imagens ilustrativas.	10	UNID	ZAWAR	cento e vinte e três reais	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
31	Hemolitan - comprimido - Ajuda na recuperação física do seu pet;- Melhora o apetite;- Rico em nutrientes como nucleotídeos e glutamina;- Indicado para a melhora da condição nutricional e também no preparo para exposições e competições;- Importante para o metabolismo e para a formação das células san	80	CX	Hemolitan-VETNIL	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	seis mil reais
32	PELO E DREME Pelo E Derme Gold 60 Comprimidos VetnilSuplemento vitamínico para cães e gatos.Contém ômega 3 e ômega 6.Mantém as características funcionais da pelagem e da pele.Contém biotina e zinco quelatado.Detalhes do produtoPelo e derme gold vetnilSuplemento contendo vitaminas, ômegas, aminoácido	60	CX	PELO E DREME Pelo E Derme Gold 60-VETNIL	cento e vinte e um reais e trinta e um centavos	R\$ 121,31	R\$ 7.278,60	sete mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
33	Ração super premium de 15 kg	100	SC	PREMIER	trezentos reais e trinta centavos	R\$ 300,30	R\$ 30.030,00	trinta mil e trinta reais
Total	CENTO E SESENTA E UM MIL E DEZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						R\$ 161.018,60	

Prazo de execução, conforme os termos deste edital e do Termo de Referência;

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

12.1.8. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que essa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- b) Condições de pagamento (conforme edital). I
- c) O prazo de execução é (conforme previsto no edital).
- i d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o SÓCIO/DIRETOR: PAULO ROBERTO DE VELLASCO LIMA JÚNIOR CPF: 722.439.371-15 RG: 3287606 SPTC/GO

GOIANIA 31 DE MAIO DE 2022.

PAULO ROBERTO DE VELLASCO LIMA JUNIOR:72243937115
15

Assinado de forma digital
por PAULO ROBERTO DE VELLASCO LIMA JUNIOR:72243937115
Dados: 2022.06.09 15:35:02 -03'00'

VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP
PAULO ROBERTO DE VELLASCO LIMA JÚNIOR



COMÉRCIO DE PRODUTOS VET, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA LTDA

CNPJ : 29.931.772/0001-29

Maracanaú, 31 de maio de 2022.

À
Comissão Permanente de Licitação - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.02.02

Para Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus- Ce

PROPOSTA DE PREÇO ESCRITA

LICITANTE: JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS , EPI E LIMPEZA LTDA

CNPJ: 29.931.772/0001-29

FONE: (85) 3275-7395



Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregoão acima citado.

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS , EPI E LIMPEZA LTDA

C.G.F.: 06.755.542-37

C.N.P.J.: 29.931.772/0001-29

AV. I, NÚMERO 16-A

MARACANAÚ - CEARÁ

Fone: 3275-7395- 99682-7418

E-mail: jfcvet@yahoo.com

Banco: BRASIL Agência: 3474-6 Conta Corrente: 54.528-7

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DE ASSIS FARIAS GOMES JUNIOR

BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO

END. Domicílio: Rua verde 44, casa 43, Condomínio Parque Verde II, Jangurussu

Cep: 60.876-670 Fortaleza-Ceará

DOC.IDENTIDADE Nº 97006002067

C.P.F.: 824.597.463-34

2.1. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

2.2. Declaramos que os produtos, serão entregues em conformidade com as necessidades solicitadas em conformidades com o edital.

2.3. Os preços unitários, totais e globais estão detalhados na nossa proposta de preço, nos quais estão incluídos todos os custos, como tributos, impostos, taxas, fretes, encargos sociais e trabalhistas decorrentes do fornecimento do material.

3- Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário que legalmente a representa, declara e garante que:

3.1. Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

3.2. Sob as penalidades cabíveis, afirma a inexistência de fatos impeditivos para sua habilitação neste certame, garantindo ainda estar ciente da obrigatoriedade de informar acerca de ocorrências posteriores, conforme modelo de declaração constante do Anexo deste Edital;

3.3. Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contidas na Lei Nº9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

3.4. Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das
Av. 1, 16 A, BAIRRO JEREISSATI I, MARACANAÚ – CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com

FONE: 85- 99682-7418



COMÉRCIO DE PRODUTOS VET, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA LTDA

CNPJ : 29.931.772/0001-29

obrigações, objeto da presente licitação, e que possui as condições operacionais necessárias ao cumprimento do objeto do Edital referente ao Pregão.

3.5. Que sua proposta engloba todas as despesas referentes à prestação dos serviços, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

3.6. Declara, sob as penas da lei, em especial o art.299 do CPB, que a proposta apresentada para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.

3.7 Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa, nos termos da legislação vigente não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar 123/06.

3.8 Declara outrossim conformidade com os preços praticados, sob as penas da lei.

4 – PROPOSTA COMERCIAL:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E TREINAMENTO PARA CAPACITAÇÃO DE CÃES POLICIAIS DE ALTA PERFORMANCE DE BUSCA E CAPTURA PARA O CANIL DA GUARDA MUNICIPAL DE PACAJUS, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

LOTE 1 EQUALIZADO

Item	descrição	MARCA	unidade	valor unitario	valor total
1	BASTÃO PARA TREINO DE PROTEÇÃO Confeccionado sobre bastão plástico com alta resistência e flexibilidade, acolchoado e revestido com couro pelica. É um bastão leve, flexível, macio e resistente, projetado para ter longa vida útil. Imagens ilustrativas. O valor não inclui frete.	zawar	4	153,01	612,04
2	BOLA DE BORRACHA MACIÇA PEQUENA LISA COM CORDA DE NYLON	zawar	15	54,40	816,00
3	Bravecto 10-20KG	MSD	10	308,51	3.085,10
4	Bravecto 20-40KG	MSD	10	354,52	3.545,20
5	CAPA PARA MANGA (REFIL) - TECIDO DE JUTA Confeccionado em tecido de juta com alta resistência à tração e à abrasão. Possui uma alça para facilitar o manuseio.	zawar	10	365,54	3.655,40
6	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA FIGURANTES Confeccionado em fibra de vidro, com recheio interno e protetor frontal com grade de ferro	zawar	2	952,11	1.904,22
7	CHICOTE DE ESTALO 50 CM Confeccionado com bastão plástico, possui revestimento em couro automotivo ("vaqueta"). Apresenta grande durabilidade, bem como dimensões apropriadas para um perfeito funcionamento. Imagens ilustrativas. O valor não inclui frete.	zawar	6	136,01	816,06
8	COLAR DE GARRA 3,0 MM Confeccionado em aço inox de 3,0 mm. Apresenta fechamento por corrente. Possui 12 garras (6 de cada lado). Circunferência máxima: 54 cm.	zawar	5	272,18	1.360,90



Av. 1, 16 A, BAIRRO JEREISSATI I, MARACANAÚ – CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com

FONE: 85- 99682-7418



COMÉRCIO DE PRODUTOS VET, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA LTDA

CNPJ : 29.931.772/0001-29



9	COLAR DE NYLON PARA PROTEÇÃO Confeccionado em fita de polipropileno de 5,0 cm, com alça retrátil e fecho de nylon para facilitar a colocação do colar no cão. O fecho possui trava de velcro. Imagens ilustrativas. O valor não inclui frete. Medidas aproximadas para o pescoço do cão: de 43 cm a 70 cm.	zawar	10	153,01	1.530,10
10	COLAR ENFORCADOR DE INOX 2,5 MM - 15 ELOS Confeccionado com aço inox, oferece elevada resistência à tração e à corrosão e apresenta alta durabilidade. Cada um dos elos possui aproximadamente 2,5 cm de comprimento. Para uma medição adequada, considera-se as medidas elo a elo (sem as argolas). Imagens ilustrativas. Valor unitário, não inclui frete.	zawar	15	127,51	1.912,65
11	COLAR ENFORCADOR DE INOX 3,0 MM - 15 ELOS Confeccionado com aço inox, oferece elevada resistência à tração e à corrosão e apresenta alta durabilidade. Cada um dos elos possui aproximadamente 3,0 cm de comprimento. Para uma medição adequada, considera-se as medidas elo a elo (sem as argolas). Imagens ilustrativas. Valor unitário, não inclui frete.	zawar	15	127,51	1.912,65
12	COLETE PARA TREINAMENTO - NYLON - TAMANHO G Confeccionado em nylon, com 4 bolsos frontais e um bolso grande na parte posterior. Muito resistente, versátil e de fácil limpeza.	zawar	32	323,03	10.336,96
13	GUIA DE NYLON PARA FARO EM FITA 10 M X 1,5 CM Confeccionada em fita de nylon de 1,5 cm (largura) x 10 m (comprimento), com mosquetão de latão em uma das extremidades.	zawar	10	136,09	1.360,90
14	GUIA DE NYLON PARA PASSEIO 1,50 M Confeccionada em fita de nylon de 2,5 cm de alta resistência e com mosquetão de latão maciço.	zawar	15	102,11	1.531,65
15	GUIA ELÁSTICA Confeccionada em corda elástica trançada. Numa extremidade apresenta um mosquetão e na outra uma argola. É oferecida no comprimento de 3,0 m (quando natural) e 5,0 m (quando esticada), muito resistente.	zawar	10	255,02	2.550,20
16	Guias retrátil p/cães de 30-40kg	zawar	10	204,14	2.041,40
17	JAMBIER NÍVEL I (CÃES FILHOTES) - TECIDO DE BITE SUIT Confeccionado com tecido de bite suit e recheio apropriado para cães iniciantes. Fechamento na parte anterior da perna realizado com velcro.	zawar	6	246,52	1.479,12
18	JAMBIER NÍVEL II (CÃES JOVENS) - TECIDO DE JUTA Confeccionado com tecido de juta e recheio ideal para cães jovens, possui um mordedor com densidade mediana. Fechamento na parte anterior da perna realizado com velcro.	zawar	10	365,54	3.655,40
19	MACACÃO DE CAMURÇA SINTÉTICA MÉDIO Confeccionado com camurça sintética de alta resistência e baixo peso, possibilitando ao figurante leveza e segurança. É acolchoado com manta sintética em toda a área, apresentando alta resistência a furos.	zawar	2	1054,12	2.108,24

Av. 1, 16 A ,BAIRRO JEREISSATI I , MARACANAÚ – CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com

FONE: 85- 99682-7418



COMÉRCIO DE PRODUTOS VET, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA LTDA

CNPJ : 29.931.772/0001-29



20	MANGA BELGA INTERMEDIÁRIA ESQUERDA Confeccionada em tubo rígido de plástico injetado, com mordedor de espuma injetada de grande confiabilidade. Projetada para conferir conforto ao profissional. A ombreira é confeccionada em chapa de polipropileno. Possui acabamento em camurça sintética. O modelo intermediário apresenta baixa densidade do mordedor.	zawar	4	569,56	2.278,24
21	MANGA OCULTA DIREITA - TECIDO SINTÉTICO Confeccionada em tecido 100% sintético, recheada com camadas de EVA e espuma "pro". Fechamento realizado por meio de velcro.	zawar	6	416,54	2.499,24
22	MANGA PARA CÃES JOVENS - TECIDO DE JUTA Confeccionada com tecido de juta. Recheada em espuma, propicia uma área de mordida macia e anatômica para o cão iniciante.	zawar	6	476,05	2.856,30
23	MORDEDOR 35 CM X 6 CM - TECIDO DE JUTA Confeccionado em tecido de juta e preenchido com material sintético.	zawar	30	76,51	2.295,30
24	MORDEDOR 35 CM X 6 CM - TECIDO SINTÉTICO Confeccionado em tecido 100% sintético e preenchido com material sintético.	zawar	30	76,51	2.295,30
25	PEITORAL DE FITA SINTÉTICA MÉDIO Confeccionado com fitas de polipropileno de 5 cm. Possui fecho de nylon, com protetor de segurança. É leve e resistente.	zawar	10	170,01	1.700,10
26	PEITORAL DE FITA SINTÉTICA PEQUENO Confeccionado com fitas de polipropileno de 5 cm. Possui fecho de nylon, com protetor de segurança.	zawar	10	170,01	1.700,10

61.838,77

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE : R\$ **61.838,77**
sessenta e um mil oitocentos e trinta e oito reais e setenta e sete centavos

5 - PRAZO DE GARANTIA:

A empresa garante executar o objeto desta proposta obedecendo rigorosamente todos os prazos e especificações técnicas contidos e exigidos no instrumento licitatório.

7 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

validade da proposta de 60 dias.

8 - LOCAL DE ENTREGA:

Serão entregues no prazo de 30 dias mediante a ordem de fornecimento, no endereço indicado pela prefeitura.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Maracanaú, 31 de maio de 2022.

JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, EPI E LIMPEZA LTDA
Francisco de Assis Farias Gomes Júnior
RG: 97006002067 SSP/CE

JF COMERCIO DE PRODUTOS VET.
EPI E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 29.931.772/0001-29

Av. 1, 167, BARRIO RENASCENÇA, MARACANAÚ - CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com
CPF: 804.597.469/34
Diretor

FONE: 85- 99682-7418



COMÉRCIO DE PRODUTOS VET, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA LTDA

CNPJ : 29.931.772/0001-29



Maracanaú, 31 de maio de 2022.

À
Comissão Permanente de Licitação - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.02.02

Para Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus- Ce

PROPOSTA DE PREÇO ESCRITA

LICITANTE: JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS , EPI E LIMPEZA LTDA

CNPJ: 29.931.772/0001-29

FONE: (85) 3275-7395

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do processo acima citado.

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS , EPI E LIMPEZA LTDA

C.G.F.: 06.755.542-37

C.N.P.J.: 29.931.772/0001-29

AV. I, NÚMERO 16-A

MARACANAÚ - CEARÁ Fone: 3275-7395- 99682-7418

E-mail: jfcvet@yahoo.com

Banco: **BRASIL** Agência: **3474-6** Conta Corrente: **54.528-7**

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DE ASSIS FARIAS GOMES JUNIOR

BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO

END. Domicílio: Rua verde 44, casa 43, Condomínio Parque Verde II, Jangurussu

Cep: 60.876-670 Fortaleza-Ceará

DOC. IDENTIDADE Nº 97006002067

C.P.F.: 824.597.463-34

2.1. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação;

2.2. Garantimos que os produtos, serão entregues em conformidade com as necessidades solicitadas em conformidades com o edital.

2.3. Os preços unitários, totais e globais estão detalhados na nossa proposta de preço, nos quais estão incluídos todos os custos, como tributos, impostos, taxas, fretes, encargos sociais e trabalhistas decorrentes do fornecimento do material.

3- Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário que legalmente a representa, declara e garante que:

3.1. Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

3.2. Sob as penalidades cabíveis, afirma a inexistência de fatos impeditivos para sua habilitação neste certame, garantindo ainda estar ciente da obrigatoriedade de informar acerca de ocorrências posteriores, conforme modelo de declaração constante do Anexo deste Edital;

3.3. Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contidas na Lei Nº9 854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

3.4. Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das
Av. 1, 16 A, BAIRRO JEREISSATI I, MARACANAÚ – CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com

FONE: 85- 99682-7418



obrigações, objeto da presente licitação, e que possui as condições operacionais necessárias ao cumprimento do objeto do Edital referente ao Pregão.

3.5. Que sua proposta engloba todas as despesas referentes à prestação dos serviços, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

3.6. Declara, sob as penas da lei, em especial o art.299 do CPB, que a proposta apresentada para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.

3.7 Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa, nos termos da legislação vigente não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar 123/06.

3.8 Declara outrossim conformidade com os preços praticados, sob as penas da lei.

4 – PROPOSTA COMERCIAL:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E TREINAMENTO PARA CAPACITAÇÃO DE CÃES POLICIAIS DE ALTA PERFORMANCE DE BUSCA E CAPTURA PARA O CANIL DA GUARDA MUNICIPAL DE PACAJUS, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

LOTE 3 EQUALIZADO

Item	Descrição	MARCA	unidade	valor unitario	valor total
1	Balança Comercial Digital 40 Kg Balança eletrônica digital pesagem de 2 g a 40 Kg, uso residencial. Pesa e calcula o preço final do produto ou alimento, bastando colocar o produto no prato da balança e digitar o preço do Kg. Possui Tara para compensação de peso de recipiente e vasilhame Utilizada para uso residencial. Excelente para pesar produtos ou alimentos provenientes de supermercados, mercearias, pet, confeitaria, doceria, sorveteria, delicatessen, hortifrúts, peixarias e açougues, tais como: carnes, peixes, rações, frutas, legumes, verduras, hortaliças, massas, pizzas, frios, queijos, presuntos, biscoitos, pastéis, bolos, sorvetes, tortas, bombons, doces em geral, entre outras mercadorias.* Possuem visores duplos para visualizarem os pesos e os preços na frente e no fundo da balança.*Capacidade 40Kg*Divisão: 2g*Corpo em Plástico ABS Injetado*Prato Inoxidável*Display LCD com iluminação verde *Display duplo (frente e fundo) de 16 dígitos: Peso 05 dígitos, preço unitário 05 dígitos e preço total 06 dígitos. *Teclado: 24 Teclas*Painel Aprova de Respingo*Indicador de bateria baixa*Indicador de bateria carregando*Bi-volt (110v-220v)*Bateria Recarregável	baisec	1	399,78	399,78
2	Balança De Plataforma 40x30 Pesa Até 200kg Balança digital 200kg com plataforma Bi Volt com bateria - Pé nivelador-Início de pesagem a partir de 50gr - divisão de 50g- Pesagem máxima de até 200kg.- Painel todo digital- Manual de instruções em PORTUGUÊSDimensões da plataforma:- 30cm largura- 40cm comprimento- 70cm alturaAcompanha carregador para a bateria interna Bateria de Longa duração	belo box	1	3778,03	3.778,03

Av. 1, 16 A, BAIRRO JEREISSATI I, MARACANAÚ – CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com



COMÉRCIO DE PRODUTOS VET, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA LTDA

CNPJ : 29.931.772/0001-29



3	Caixa de Transporte Mod.500 - Extra Grande - Azul Caixa de Transporte em Polietileno. Medidas Externas -Aprox.- 0,76cm Altura X 1.10cm Comprimento X 0,75 cm Largura. Peso: 14 Kgs.(Medidas e peso aproximados) PORTA COM 3 TRINCOS APROVADAS PARA TRANSPORTE AÉREO.	pet tour	10	3058,21	30 582,10
---	--	----------	----	---------	-----------

34.759,91

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE : R\$ 34.759,91
trinta e quatro mil setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos

5 - PRAZO DE GARANTIA:

A empresa garante executar o objeto desta proposta obedecendo rigorosamente todos os prazos e especificações técnicas contidos e exigidos no instrumento licitatório.

7 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

validade da proposta de 60 dias

8 - LOCAL DE ENTREGA:

Serão entregues no prazo de 30 dias mediante a ordem de fornecimento, no endereço indicado pela prefeitura.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Maracanaú, 31 de maio de 2022.

JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EPI E LIMPEZA LTDA
Francisco de Assis Farias Gomes Júnior
RG: 97006002067 SSP/CE
CPF: 824.597.463-34
Diretor

JF COMERCIO DE PRODUTOS VET,
EPI E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 29.931.772/0001-29